^{a-a}) Saaledes Ac; mangler i Aa, Ab, Ad, Ada og Adaa. At Dateringen 1500 ikke kan være rigtig, fremgaar af Kongens Titel. Om den i Ac angivne subsidiære Datering 1492 Maj 20 er den rette, er tvivlsomt; der skulde i saa Fald være udstedt 2 Privilegier for Rudkøbing paa samme Dag, se 7139.

Maj 21. Johannes Brodstrop archiepiscopus Lundensis, Nicolaus Skawe Roskildensis, Karrulus Ottoniensis, Nicolaus Glob Vibergensis, Hartwicus Ripensis, Nicolaus Burglanensis nec non Nicolaus Clauson Arusiensis ecclesiarum episcopi. Pium ac Deo gratum impendere credimus famulatum, quociens eius fideles ad pietatis opera excitamus. Cupientes igitur, ut altare 5 vulnerum Christi in ecclesia s. Laurentii situatum congruis habeatur reverentia et honore, omnibus, qui prefatum altare causa devotionis, peregrinationis, orationis ac predicationis accesserint, missas aut alia divina ibid. audierint, ad ornatum vel meliorationem altaris aliquid donaverint seu donari procuraverint, quive ad eiusdem ornamenta melioranda manus porrexerint adjutrices, nec non illis, qui pro nostro totiusque christianitatis statu felici, pace regni Dacie Deum ibid. flexis genibus pie exoraverint, quociens aliquid premissorum compleverint, 40 dies indulgentiarum de injunctis sibi penitentiis relaxamus. Sigillum nostrum[!]. Datum Haffnis fer. 2. post dnicam. cantate.

[A. ^aPerg.; »det første og sidste Seigl ere bortsledte, de øvrige mesten alle hele.«^a Randers Laurentii Kirkes Arkiv; ^asenere i Randers Bys Arkiv (saaledes 1750)^a.] Aa. Afskr. af Langebek 1750: LDipl. — Aaa. Afskr. efter Aa af Frands de Thestrup: Ny kgl. Saml. 4to 742 b.

^{a-a}) Saaledes Aa.

[7141

Maj 22. Johannes archiepiscopus Lundensis, Karolus Ottoniensis, Nicolaus Glob Vibergensis, Hartwicus Ripensis, Nicolaus Skaffue Roskildensis, Nicolaus Stygge Bwrglanensis et Nicolaus Arusiensis ecclesiarum episcopi. Pia mater ecclesia de animarum salute sollicita etc. Cupientes igitur, ut ecclesia s. Mauricii et sociorum eius in Budrop Vibergensis diocesis congruis habeatur reverentia et honore et a Cristifidelibus frequentetur, omnibus

penitentibus et confessis, qui ipsam ecclesiam causa devocionis, oracionis seu peregrinacionis visitaverint, vel qui missis, predicacionibus, matutinis, vesperis et sepulturis mortuorum aut aliis divinis officiis ibid. interfuerint, sive qui corpus Cristi aut oleum sacrum, dum infirmis portantur et reportantur, sequi fuerint vel in serotina pulsacione secundum modum curie Romane flexis genibus ter Ave Maria dixerint aut cimiterium ecclesie pro animabus corporum inibi jacentium et omnium Cristifidelium defunctorum oracionem dominicam cum salutacione angelica aliasque devotas oraciones exorando circumierint, necnon qui ad fabricam, lumina, ornamenta aut alia ecclesie necessaria manus porrexerint adjutrices, vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliud caritativum subsidium ecclesie donaverint aut donari procuraverint, seu qui pro nostro tocusque cristianitatis ac universalis ecclesie statu felici devote Deum exoraverint aut quinquies Pater noster et tocies Ave Maria coram imagine crucifixi ibid. legerint, missam celebraverint vel celebrari fecerint, vel qui recitato in fine ewangelii s. Johannis verbum caro factum est et auditis sacrosanctis nominibus Jesu Cristi ac virginis Marie genua aut capita flexerint, quocienscumque aliquid premissorum compleverint, singuli nostrum 40 dies indulgenciarum de injunctis eis penitenciis relaxamus, dummodo diocesani ad id accesserit consensus. Datum Haffnis fer. 3. post dnicam. cantate nostris sigillis subappensis.